Municipal, de Sa, selho

C.M.S CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

MOZARLANDIA GO DE MOZARLÂNDIA
RASL

RESOLUÇÃO CMS N° 03/2023

Dispõe sobre apre sen tação e aprovação

de Contas do Prime iro Quadrimes tre

do ano de doisil e vinte dois

(2022) re feren te aos meses janeiro,

fevere iro, março e abri1.

OPlenano do Conselho Municipal de Saúde de Mozarlândia, no uso de suas competências
regimentais e atnbuições conferidas pela Lei Federal n° 8.080/90, pela Lei n° 8.142/90, e Decreto
Estadual n' 5 527/2003. Resolução CNS n 453/2012, Resolução CES/GO n° 017/2012 e pela Lei

Municipal n° 675, de 10 de maio de 2013.

Considerando os debates ocornidos na. CENTËSIMA SEPTUAGÉSIMA NONA REUNIÃO
EXTRAORDINÁ RIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO DIA (10/02/2023) DEZ DE
FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE TRES, realizada na Casa dos Conselhos Mana de Fátima Rocha

situado na Rua Pedro Amaro Centro

Resolve
Aprovar a Prestação de Contas referente ao Primei ro Quadri mes tre de dois mil
e vinte e dois com a seguinte ressalva: os consel hei ros só tiveram acesso

aos processos referente ao exercicio com prazo muito curto para análise.

valores de despes as e Apresentaç ão da

receitas, onde não foi mostrado um cálculo detalhado. Processos solicitados

contabilidade demonstrou apenas

via oficio N'10/2022 no dia 05/05/2022 desti nado ao Sr. Frederico de Melo
o Contador, solicitando a Planilha de Pres tação de Contas referentes ao 10

quadrimestre de 2022; oficio N°11/2022 no dia 30/05/2022 destinado a Sr.a

Ana Cristina Borges Romão Secretária de Saúde, solicitando a Prestação de

Contas referente ao 10 Quadrimestre de 2022; Oficio N°28/2022 no 26/09/2022

destinado ao Sr. Adão Leite da Costa Lima Secretário de Controle Interno,

solicitando balancetes do Fundo Munici pal de Saúde referentes aos meses de

Janeiro a Agosto de 2022 e não houve resposta oficial.

Casa dos Conselhos em Mozar land i a, 10 de feverei ro 2023.

MapCio Sat io akuda

Prevdente do Conselho Municipal de Saude
Ang CristuG 60

oriaelhoo

Nacional

Auncipal de

SUS E JC..S de Saude

DA SAUDE MOZARLÁNDIA 0o

onselho

{ "type": "Document", "isBackSide": false }